0.00  0.00  0.00
10,405.

69

10,241.

19

10,241.

19

107,047

.36

107,0

47.36

107,211

.86

107,211

.86

118,16

7.10
0.00

164.5

0
0.00

8
无锡古庄现代农业科

技示范项目

江苏省无锡

惠山经济开

发区管委会

0.00  0.00  0.00
7,214.5

2

7,214.5

2

7,214.5

2
0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

1,68

3.15
0.00  0.00

9

莒县矿山生态治理修

复工程第三批项目投

融资、设计、施工一

体化

莒县自然资

源和规划局
0.00  0.00  0.00

5,005.8

4

5,005.8

4

5,005.8

4
0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

10

大英县蓬莱公园景观

改造提升项目和大英

县环城西路（一期）

项目勘察-设计-施工

总承包

大英县住房

和城乡建设

局

1,620.2

2
379.22  2,354.14

8,039.5

0

8,039.5

0

4,994.5

2

1,110.0

9

4,446

.80

4,446.8

0

7,491.7

8

1,197.

79

2,02

9.00

1,241

.00

1,344.1

1

10

合

计

1,620.2

2
379.22  2,354.14

273,351

.20

242,571

.20

239,412

.27

108,157

.45

111,4

94.16

111,658

.66

114,703

.64

119,89

1.88

6,50

1.85

25,49

0.66

1,514.1

1

续上表：
单位：万元

序

号
项目名称 客户名称

预期信用损失计

量方式

合同资产期末减值情况
收入成本

是否准确

应收账款、

合同资产是

否真实

减值准备

是否合

理、充分

预期信用损失

计量方式是否

发生变更

2023 年 9 月期

末（变更前）

2023 年 9 月期

末（变更后）
差异

1
陈巴尔虎旗中国草原产业集聚区

PPP 项目

陈巴尔虎旗农牧和科

技局
预期信用损失法 3,853.58  3,670.08  -183.50  是 是 是 是

2

保山中心城市东河生态廊道、城市

绿地提质和市政道路补短板项目

（2020-2021）

保山市住房和城乡建

设局
预期信用损失法 0.00  1,532.49  1,532.49  是 是 是 是

3
泸州学士山市政道路及公园绿化旅

游建设 EPC 项目

泸州市城市建设投资

集团有限公司
预期信用损失法 0.00  1,481.86  1,481.86  是 是 是 是

4
泉水湖湿地公园项目(A 区)、羊横

四线西延线(二标段)道路建设工程

成都市羊安新城开发

建设有限公司
预期信用损失法 1,423.97  829.50  -594.47  是 是 是 是

5
莒县矿山生态治理修复工程第一批

项目投融资、设计、施工一体化

莒县自然资源和规划

局
预期信用损失法 1,413.36  823.31  -590.05  是 是 是 是

6
罗江县 2017 年城乡设施提升改善

工程融资+EPC 总承包项目

四川西南发展控股集

团有限公司
预期信用损失法 741.83  432.14  -309.69  是 是 是 是

7
昌宁县勐波罗河治理及柯卡连接道

路政府和社会资本合作项目

昌宁县柯街卡斯一体

化建设管理委员会
预期信用损失法 512.06  1,094.84  582.78  是 是 是 是

11

8 无锡古庄现代农业科技示范项目
江苏省无锡惠山经济

开发区管委会
预期信用损失法 360.73  343.55  -17.18  是 是 是 是

9
莒县矿山生态治理修复工程第三批

项目投融资、设计、施工一体化

莒县自然资源和规划

局
预期信用损失法 0.00  238.37  238.37  是 是 是 是

10

大英县蓬莱公园景观改造提升项目

和大英县环城西路（一期）项目勘

察-设计-施工总承包

大英县住房和城乡建

设局
预期信用损失法 499.45  145.47  -353.98  是 是 是 是

合计   8,804.98  10,591.61  1,786.63

12

公司各期项目收入的确认依据的是《月进度投资额审核表》确认的项目完工

量，公司工程部根据核算的工程完工量与各供应商进行工程结算，确认项目成本

金额，因此公司的项目收入、应收账款、合同资产全部由工程结算数据支撑，金

额准确。对于合同资产减值准备情况，公司以前年度将合同资产分为已完工合同

资产、未完工合同资产两类。其中，已完工合同资产按账龄固定比例计提减值损

失；未完工合同资产评估无收回风险的不计算预期信用损失。2020 年至 2022 年

度完工部分合同资产账龄主要集中在 1年以内，各年资产减值比例较低，但 2023

年随着甲方单位对项目验收的一再拖延，已完工合同资产账龄继续延长且该情况

在 2024 年仍可能延续，原固定比例计算信用损失的方法已不合时宜。因此，公

司以前年度计提的合同资产是真实的，减值准备计提是合理、充分的。

本次会计估计变更执行后，各项目预期信用损失计量方式发生变更，公司基

于 2023 年 1-9 月未经审计的财务报表进行测算，原预期信用损失计量方式减值

金额 13,428.44 万元，对净利润的影响金额为 11,088.24 万元；按变更后预期信

用损失计量方式计算，减值金额为 11,755.36 万元，对净利润的影响金额为

10,216.80 万元；本次会计估计运用后，增加净资产 871.44 万元，不会对公司